
1 

 

 

DODATEK č. 1 

 

ke Smlouvě o poskytování dotačního managementu 

uzavřená dne 16. 12. 2019 mezi smluvními stranami: 

 

Zpracovatelem: 
Z + M Partner, spol. s .r.o., 
sídlo: Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
jednající/zástupce: David Ševčík jednatel 
IČ: 26843935 
(dále jen „zpracovatel“) 

a 

Objednatelem: 
ZŠ F. Hrubína, Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 
sídlo: F. Hrubína 1537/5, 736 01 Havířov-Podlesí  
jednající/zástupce: Mgr. Tomáš Ptáček, ředitel školy 
IČ: 61988723 
(dále jen „objednatel“) 

 
Uzavírají ke Smlouvě o poskytování služeb dotačního managementu uzavřené dne 16. 12. 
2019 dodatek č. 1. 

I. 

Předmět dodatku 

 
1.  V čl. III odst. 2 se stanovuje cena díla, jež se skládá z několika částí (a – f), které má 

Objednatel dle pokynů uhradit. V bodech označených písmeny c) a d) není uvedená 

konkrétní částka k úhradě, ale je zde uvedený výpočet, že částka: 

 

 „činí 70% z částky vypočtené jako rozdíl mezi cenou za předmět Smlouvy dle bodu 1 

tohoto článku Smlouvy a součtem ceny díla, jak je tato uvedena v tomto článku 

Smlouvy pod bodem 2, položkami a., b., e., f.“ pro bod c). U bodu d) částka činí 30% 

z výše uvedeného. Zde došlo k problému, protože se výpočet odkazuje k bodu 1, jenž 

tvrdí, že: „činí 3,5 % včetně DPH z celkového objemu finančních prostředků zahrnutých 

v rozpočtu předkládané žádosti o podporu“. Dle plánovaného rozpočtu měla tedy cena 

3,5 % včetně DPH za veškeré služby představovat v součtu 280 920 Kč včetně DPH a 

konkrétně bod c) měl činit 175 644 Kč včetně DPH a bod d) 75 276 Kč včetně DPH. 

Projektový manažer, který připravoval rozpočet k předkládané žádosti o podporu 



2 

 

udělal administrativní chybu a do projektu uvedl částku za Studii proveditelnosti 

336 105,42 Kč včetně DPH a částku za výběrová řízení 135 473,75 Kč včetně DPH. 

Vzhledem k vzorci výpočtu částka nyní nevychází, protože se odkazuje k chybnému 

rozpočtu. Vzhledem k tomu, že je vydán právní akt a objednatel nemůže ponížit 

způsobilé výdaje projektu dle skutečnosti, dohodli objednatel a zpracovatel na 

uzavření tohoto dodatku, kde narovnávají tento chybný stav úpravou smlouvy. 

V článku III odst. 2 se mění body c)  a d) následovně: 

 

c. částka za zpracování Studie proveditelnosti 2. část (finální verze Studie 

proveditelnosti zahrnující všechny úpravy a dopracování dle požadavků 

Poskytovatele dotace) ve výši 175 644,- Kč včetně DPH. Dílčí plnění za zpracování 

Studie proveditelnosti 2. část bude fakturováno na základě předávacího protokolu. 

Částka bude Zpracovatelem vyúčtována Objednateli na základě Zpracovatelem 

vystavené faktury s lhůtou splatnosti do 14-ti pracovních dní od data ukončení 

procesu hodnocení žádosti o podporu a výběru projektů;  

 

d. částka za realizaci výběrových řízení/veřejných zakázek ve výši 75 276 Kč včetně 

DPH. Nárok na úhradu částky za realizaci výběrových řízení/veřejných zakázek vzniká 

Zpracovateli v případě, že realizovaná výběrová řízení/veřejné zakázky budou 

ukončeny uzavřením smlouvy na dodávky/služby/stavební práce. Částka bude 

Zpracovatelem vyúčtována Objednateli na základě Zpracovatelem vystavené faktury 

s lhůtou splatnosti do 14-ti pracovních dnů ode dne, kdy byla všechna výběrová 

řízení/veřejné zakázky ukončeny uzavřením smlouvy;  

 

2. Ostatní náležitosti Smlouvy o poskytování služeb dotačního managementu uzavřené 

dne 16. 12. 2019 zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

II. Závěrečná ustanovení 

 
3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že 

byl uzavřen dle pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a potvrzují jeho 

autentičnost svými vlastnoručními podpisy. 

 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost 

originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 

 
 
V Ostravě dne 24. 9. 2021    V Havířově dne 29. 9. 2021 
 
 
 
 

 
 
……………………………………                                      ….………………………………………… 
      za zpracovatele                                                            za objednatele 

         David Ševčík                                                            Mgr. Tomáš Ptáček 
            jednatel                                                                          ředitel 
 


